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SECCION: CONSEJERIA DE ADMINISTRACION LOCAL Y RELACIONES INSTITUCIONALES
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CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS

RETRIB.BAS.Y OTRAS REMUNERACIONES DE ALTOS
CARGOS

RETRIBUCIONES BASICAS
OTRAS REMUNERACIONES

ARTICULO 11. PERSONAL EVENTUAL

RETRIB.BAS.Y OTRAS REMUNERACIONES
PERSONAL EVENT.

ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y
ESTATUTARIO

RETRIB. BASICAS PERSONAL FUNCIONARIO Y
ESTATUTARIO

SUELDO DEL SUBGRUPO A1

SUELDO DEL SUBGRUPO A2

SUELDO DEL SUBGRUPO C1

SUELDO DEL SUBGRUPO C2

TRIENIOS
RETRIBUC. COMPLEMENTARIAS PERSONAL FUNC.
Y ESTAT.

COMPLEMENTO DE DESTINO

COMPLEMENTO ESPECIFICO

ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL

RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
FIJO

SALARIOS GRUPOQ Il
SALARIOS GRUPO IV
SALARIOS GRUPO V
ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEM. PERSONAL
NO ABSORB.)

OTRAS REMUNERACIONES
COMPLEMENTO DE CATEGORIA
COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO
COMPLEMENTO DE CONVENIO
OTROS COMPLEMENTOS

ARTICULO 14. OTRO PERSONAL
PUESTOS SINGULARIZADOS

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
PRODUCTIVIDAD

PERSONAL FUNCIONARIO

PERSONAL LABORAL

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES

SEGURIDAD SOCIAL
PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO
LABORAL

FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL
PERSONAL

PREMIOS DE JUBILACION AL PERSONAL
FUNCIONARIO

255.029
215.340

470.369

470.369

954.027
451.729
810.558

58.650

406.365

1.399.271
2.433.082

357.918

357.918

2.681.329

3.832.353

6.513.682

19.543
47.940
116.715
42.239

106.881
87.299
68.014
30.000

226.437

292.194

518.631

115.157
5.039

258.923

258.923

120.196

120.196

1.185.260

19.042

17.723

1.185.260

36.765
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SECCION: CONSEJERIA DE ADMINISTRACION LOCAL Y RELACIONES INSTITUCIONALES 0900
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC. | NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON. | EFEC. CONCEPTO
165 OTROS GASTOS E INDEMNIZACIONES
.00 ASIGNACION ECONOMICA EX PERSONAL ALTO 20.000 20.000 1.242.025
CARGO
TOTAL CAPITULO 1 ..o 9.481.744
CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES
202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS 9.148 9.148
CONSTRUCCIONES
ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION
212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 50.000
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 4.200
215 MOBILIARIO Y ENSERES 9.945 64.145
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 64.008
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 21.127
PUBLICACIONES
.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 84.790 169.925
221 SUMINISTROS
.00 ENERGIA ELECTRICA 78.892
.01 AGUA 1.792
.03 COMBUSTIBLE 13.217
.04 VESTUARIO 8.000
.06 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE CONSUMO 342
INTERNO
.09 OTROS SUMINISTROS 38.750 140.993
222 COMUNICACIONES
.00 TELEFONICAS 230.485
.01 POSTALES Y MENSAJERIA 32.968
.02 TELEGRAFICAS 4.207
.09 OTROS 6.098 273.758
223 TRANSPORTES
.02 ENTES PRIVADOS 4.772
.09 OTROS 2.376 7.148
225 TRIBUTOS
.01 LOCALES 50.000 50.000
226 GASTOS DIVERSOS
.01 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 13.700
REPRESENTATIVAS
.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 327.850
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 332.934
.07 OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 246.000
.08 PREMIOS, CONCURSOS Y CERTAMENES 41.640 962.124
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
.00 LIMPIEZA Y ASEO 158.686
.01 SEGURIDAD 25.000
.03 POSTALES O SIMILARES 65.688
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74
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.00
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.03
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460
.04

461
.00

.01

462
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CUSTODIA, DEPOSITO Y ALMACENAJE
ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS
EDICION DE PUBLICACIONES

OTROS

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO

DIETAS

LOCOMOCION

OTRAS INDEMNIZACIONES

INDEMNIZ. DEDICACION Y ASISTENCIA A ORGANOS
COLEG.

INDEMNIZ. DEDICACION Y ASISTENCIA A
ORGANOS COLEG.

CONSEJO PROVINCIAL DE CONSUMO

INDEMNIZ. DEDICACION Y ASISTENCIA A
ORGANOS COLEG.

CONSEJO ANDALUZ DE CONSUMO

INDEMNIZ. DEDICACION Y ASISTENCIA A
ORGANOS COLEG.

CONSEJO DE LOS CONSUMIDORES Y
USUARIOS DE ANDALUCIA

TOTAL CAPITULO 2 ......coveereneee
CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 44. A APES, SOC. MERCANTILES Y
OTROS ENTES PUBLICOS
DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
T. F. AGENCIA ANDALUZA COOP. INTERNAC.
DESARROLLO
A UNIVERSIDADES ANDALUZAS
UNIVERSIDADES DE ANDALUCIA
EN MATERIA DE CONSUMO
UNIVERSIDADES DE ANDALUCIA
VOLUNTARIADO
UNIVERSIDADES DE ANDALUCIA
COOPERACION TECNICA
UNIVERSIDADES DE ANDALUCIA

UNIVERSIDAD DE GRANADA MASTER DE
CONSUMO

ARTICULO 46. A CORPORACIONES LOCALES
A AYUNTAMIENTOS
A AYUNTAMIENTOS
PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS

A AYUNTAMIENTOS
A AYUNTAMIENTOS

A LA FAMP PARA GASTOS DE
FUNCIONAMIENTO

A AYUNTAMIENTOS
JUNTAS ARBITRALES LOCALES

A AYUNTAMIENTOS

A AYUNTAMIENTOS
VICTIMAS DE LA DICTADURA

3.479
506.425
44.319
11.820

815.417

2.419.365

20.000

25.500

51.000

253.861
95.962
34.051

96.500

480.374

41.996.203

45.000

50.000

20.000

70.000

2.973.032

41.996.203

185.000

42.181.203

135.000

205.817

189.250

20.000

135.000

395.067

20.000
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SECCION: CONSEJERIA DE ADMINISTRACION LOCAL Y RELACIONES INSTITUCIONALES 0900
SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC. | NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON. | EFEC. CONCEPTO
464 A AYUNTAMIENTOS
.00 A AYUNTAMIENTOS
COOPERACION ECONOMICA 110.000
.03 A AYUNTAMIENTOS
EN MATERIA DE COORDINACION 1.600
.05 A AYUNTAMIENTO
SOLIDARIDAD ALIMENTARIA 3.000.000
.06 A AYUNTAMIENTOS
FEDERACION ENTIDADES LOCALES MENORES 20.000 3.131.600
466 A AYUNTAMIENTOS
.01 A AYUNTAMIENTOS
NUEVAS COMPETENCIAS LEY 13/2003 113.550
.02 A AYUNTAMIENTOS
FUNCIONAMIENTO O.M.1.C. 400.000 513.550 4.195.217
ARTICULO 47. A EMPRESAS PRIVADAS
470 A EMPRESAS PRIVADAS
.00 A EMPRESAS PRIVADAS
EN MATERIA DE CONSUMO 10.000 10.000 10.000
ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO
482 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
.00 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO
VICTIMAS DE LA DICTADURA 200.000 200.000
484 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
.01 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO
COOPERACION TECNICA 50.000
.02 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO
FUNDACION PUEBLOS ANDALUCES 2.000
.03 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO
FONDO ANDALUZ MUNICIPIOS SOLIDARIDAD 30.000
INTERNACIONAL
.05 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO
SOLIDARIDAD ALIMENTARIA 975.000 1.057.000
486 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
.01 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO
A ASOCIACIONES DE CONSUMIDORES PARA 1.252.198
ACTUACIONES
.03 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO
PREMIOS CONSUMOPOLIS 10.000 1.262.198
488 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
.00 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO
PROMOCION DEL VOLUNTARIADO 421.740
.03 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO
CONFEDERACION ANDALUZA DE 10.000
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762
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763
.00

765
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EMPRESARIOS

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

A UGT ANDALUCIA

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

A CC.00.

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

PLATAFORMA ANDALUZA VOLUNTARIADO

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

A LA CONFEDERACION DE ASOCIACIONES DE
VECINOS DE ANDALUCIA

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

CEPES

TOTAL CAPITULO 4 ........ceueunee.
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS
SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION

GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

GASTOS EN INVESTIGACION Y DESARROLLO
APLICACIONES INFORMATICAS
OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

ARTICULO 61. INVERSIONES NUEVAS
INVERSIONES GESTIONADAS

TOTAL CAPITULO 6 .....cceuvvenee.
CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 74. A APES, SOC. MERCANTILES Y
OTROS ENTES PUBLICOS
DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

T. F. AGENCIA ANDALUZA COOP. INTERNAC.
DESARROLLO

ARTICULO 76. A CORPORACIONES LOCALES
A AYUNTAMIENTOS
A AYUNTAMIENTOS
FOSAS Y MONUMENTOS

A AYUNTAMIENTOS
A AYUNTAMIENTOS
PROGRAMA FOMENTO EMPLEO AGRARIO

A AYUNTAMIENTOS
A AYUNTAMIENTOS
INFRAESTRUCTURAS DE SERVICIOS Y OBRAS
A AYUNTAMIENTOS

ACTUACIONES EXTRAORDINARIAS EN
MATERIA DE INFRAESTRUCTURAS

TOTAL CAPITULO 7 ....cccevurrrenene
TOTAL 01 ...

10.000

10.000

20.000

40.000

98.000

609.740

3.128.938

109.519
320.000
1.015.877

49.515.358

160.371

1.445.396

1.605.767

111.908

30.000

30.000

1.635.767

111.908

111.908

3.875

78.457.859

1.211.899

1.211.899

3.875

78.457.859

2.423.798

80.885.532

80.997.440

144.603.341
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SECCION: CONSEJERIA DE ADMINISTRACION LOCAL Y RELACIONES INSTITUCIONALES 0900
DELEGACIONES DEL GOBIERNO 08
APLIC. | NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON. | EFEC. CONCEPTO
CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL
ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y
ESTATUTARIO
120 263 | RETRIB. BASICAS PERSONAL FUNCIONARIO Y
ESTATUTARIO
.00 57 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 836.608
.01 122 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 1.574.595
.02 68 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 672.169
.03 16 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 134.057
.05 TRIENIOS 673.352 3.890.781
121 RETRIBUC. COMPLEMENTARIAS PERSONAL FUNC.
Y ESTAT.
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 2.015.163
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 3.273.033 5.288.196 9.178.977
ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL
130 3 EE'(I;RIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
.03 1 SALARIOS GRUPO IV 7.990
.04 2 SALARIOS GRUPO V 14.589
.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEM. PERSONAL 4.554 27.133
NO ABSORB.)
131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 13.124
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 6.550
.02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 8.350 28.024 55.157
ARTICULO 14. OTRO PERSONAL
142 PUESTOS SINGULARIZADOS 714.323 714.323
ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 160.243
.01 PERSONAL LABORAL 630 160.873 160.873
ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL 1.588.677 1.588.677
162 PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO
LABORAL
.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL 5.711 5.711 1.594.388
PERSONAL
TOTAL CAPITULO 1 ... 11.703.718
TOTAL 08 .....ovverrrnnee. 11.703.718
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SECCION: CONSEJERIA DE ADMINISTRACION LOCAL Y RELACIONES INSTITUCIONALES 0900
G.COFINANCIADOS CON FEDER 17
APLIC. | NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON. | EFEC. CONCEPTO
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS
609 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL
.05 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL 2.500.000 2.500.000 2.500.000
TOTAL CAPIiTULO 6 .................... 2.500.000
TOTAL 17 e 2.500.000
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SECCION: CONSEJERIA DE ADMINISTRACION LOCAL Y RELACIONES INSTITUCIONALES 0900
G.FINANCIADOS CON INGRESOS FINALISTAS 18
APLIC. | NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON. | EFEC. CONCEPTO
CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
.09 OTROS
OTROS FOMENTO DE ACTIVIDADES DE LA 14.490 14.490 14.490
JUNTA ARBITRAL DE CONSUMO
TOTAL CAPITULO 2 ... 14.490
TOTAL 18 o 14.490
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SECCION: CONSEJERIA DE ADMINISTRACION LOCAL Y RELACIONES INSTITUCIONALES 09.00
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 14 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 SF.18 S.0.LF. 20 TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES
1. GASTOS DE PERSONAL
10 . ALTOS CARGOS 470.369 470.369
11 . PERSONAL EVENTUAL 357.918 357.918
12 . PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO 15.692.659 15.692.659
13 . PERSONAL LABORAL 573.788 573.788
14 . OTRO PERSONAL 973.246 973.246
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 281.069 281.069
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 2.836.413 2.836.413
TOTAL CAPITULO 1 21.185.462 21.185.462
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES 9.148 9.148
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 64.145 64.145
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 2.419.365 14.490 2.433.855
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 480.374 480.374
TOTAL CAPITULO 2 2,973.032 14.490 2.987.522
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES
44 . A APES, SOC. MERCANTILES Y OTROS ENTES PUBLICOS 42.181.203 42.181.203
46 . A CORPORACIONES LOCALES 4.195.217 4.195.217
47 . AEMPRESAS PRIVADAS 10.000 10.000
48 . AFAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 3.128.938 3.128.938
TOTAL CAPITULO 4 49.515.358 49.515.358
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 73.673.852 14.490 73.688.342
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SECCION: CONSEJERIA DE ADMINISTRACION LOCAL Y RELACIONES INSTITUCIONALES 09.00
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 14 FF.EE. 15 FF.EE. 16 FF.EE. 17 SF.18 S.0.LF. 20 TOTAL
B) OPERACIONES DE CAPITAL
6 . INVERSIONES REALES
6 .60-65 INVERSION NUEVA 1.635.767 2.500.000 4.135.767
TOTAL CAPITULO 6 1.635.767 2.500.000 4.135.767
7 . TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
74 . A APES, SOC. MERCANTILES Y OTROS ENTES PUBLICOS 111.908 111.908
76 . A CORPORACIONES LOCALES 80.885.532 80.885.532
TOTAL CAPITULO 7 80.997.440 80.997.440
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 82.633.207 2.500.000 85.133.207
RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 73.673.852 14.490 73.688.342
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 82.633.207 2.500.000 85.133.207
TOTAL GENERAL 156.307.059 2.500.000 14.490 158.821.549
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